
                                                                          

 

 
 

RESOLUCIÓN DE 21 DE ABRIL DE 2017 DE LA DIRECTORA G ENERAL DE 
INNOVACIÓN EDUCATIVA Y ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD POR  LA QUE 
SE PUBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE CENTROS 
SELECCIONADOS PARA CUBRIR PLAZAS PARA EL DESPLAZAMI ENTO 
EN AUTOBÚS A CEHEGÍN CON OBJETO DE FACILITAR EL TRA YECTO  A 
PIE HASTA CARAVACA DE LA CRUZ, CON MOTIVO DEL AÑO J UBILAR 

 
 
En cumplimiento de los artículos sexto y décimo de la “Resolución de 4  de abril de 2017 de la 

Directora General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se ofertan 

plazas para el desplazamiento en autobús de centros educativos a Cehegín con objeto de facilitar 

el desplazamiento a pie hasta Caravaca de la Cruz, con motivo del Año Jubilar”. 

 
Y una vez ordenados los centros por su puntuación, dándose empate en los siguientes centros y 
siendo superior el número de solicitudes que el de plazas ofertadas, se ha realizado un sorteo 
entre los códigos de los centros empatados, resultando el código extraído el 30003101 y el orden 
ascendente. 

 
RESUELVO 

 
1. Publicar en el Tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Universidades, la 

relación provisional de centros seleccionados, centros en lista de espera y centros 
excluidos, según se establece en el Anexo de esta Resolución. 

 
2. Contra la presente Resolución se podrán presentar las alegaciones que se estimen 

oportunas en el plazo de 5 días naturales, contados a partir del día siguiente al de su 
publicación. 
 

Murcia, 21 de abril  de 2017 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE  INNOVACIÓN  EDUCATIVA  
Y ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 

 
Fdo.: Ana Millán Jiménez 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fi
rm

an
te

:
M

IL
LÁ

N 
JI

M
ÉN

EZ
, A

NA
 M

AR
ÍA

21
/0

4/
20

17
 1

3:
28

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

04
58

58
1-

aa
03

-8
fb

1-
76

96
54

38
39

66



                                                                          

ANEXO 
 

Centros seleccionados 
 
 

ORDEN 
CÓDIGO 
CENTRO NOMBRE DE CENTRO LOCALIDAD 

 
PUNTOS 

 
Observaciones 

1 30010577 IES JOSE PLANES MURCIA 3  

2 30005481 CE INF-PRI VISTABELLA MURCIA 

3 Debe completar 
autobús con el 
CEIP Ntra. Sra 
de la Paz 

3 30003101 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LA ASUNCIÓN JUMILLA 

2  

4 30004760 
CE INF-PRI PUENTE DE 
DOÑANA MURCIA 

2 Debe completar 
autobús con el 
CEIP San Andrés 

5 30005557 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LA PAZ MURCIA 

2 Debe completar 
autobús con el 
CEIP Vistabella 

6 30006124 CE INF-PRI SAN ANDRÉS MURCIA 

2 Debe completar 
autobús con el 
CEIP Puente de 
Doñana 

7 30007426 CE INF-PRI LA CRUZ TOTANA 2  

8 30008145 
CE INF-PRI SANTA ROSA 
DE LIMA 

PALMAR 
(EL) O 
LUGAR DE 
DON JUAN 

2  

9 30008704 CE INF-PRI DEITANIA TOTANA 2  

10 30010656 
CE INF-PRI PRINCIPE 
FELIPE JUMILLA 

2  

11 30011764 IES MIGUEL HERNANDEZ 
ALHAMA DE 
MURCIA 

2  

12 30011855 
IES PRINCIPE DE 
ASTURIAS LORCA 

2  

13 30012276 IES MEDITERRANEO CARTAGENA 2  

14 30013797 C.Prv. COLEGIO SIGLO XXI 
PUERTO DE 
MAZARRON 

2  

15 30018151 CPEIBas GUADALENTIN PARETON 2  

16 30019416 
CE INF-PRI MAESTRO 
SIXTO LÓPEZ NAVARRO FORTUNA 

2  

17 30000146 CE INF-PRI SAN PABLO ABARAN 2  

 
 
 
 
 
 

 
 

Fi
rm

an
te

:
M

IL
LÁ

N 
JI

M
ÉN

EZ
, A

NA
 M

AR
ÍA

21
/0

4/
20

17
 1

3:
28

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

04
58

58
1-

aa
03

-8
fb

1-
76

96
54

38
39

66



                                                                          

 
Centros en lista de espera 

 

ORDEN 
CÓDIGO 
CENTRO NOMBRE DE CENTRO LOCALIDAD 

 
PUNTOS 

1 30001485 CE INF-PRI STELLA MARIS CARTAGENA 2 

2 30002091 
CE INF-PRI SAN FRANCISCO 
JAVIER 

BARREROS 
(LOS) 

1 

3 30002271 
CE INF-PRI FELICIANO 
SANCHEZ 

BARRIO DE 
PERAL 

1 

4 30002428 IES SANTA LUCÍA SANTA LUCIA 1 

5 30003093 
CE INF-PRI MARIANO 
SUAREZ JUMILLA 

1 

6 30003779 
CE INF-PRI PETRA 
GONZALEZ PACA (LA) 

1 

7 30005284 IES CARTHAGO SPARTARIA PALMA (LA) 1 

8 30005466 CE INF-PRI CIERVA PEÑAFIEL MURCIA 1 

9 30006537 
CE INF-PRI FRANCISCO 
SALZILLO RAMOS (LOS) 

1 

10 30006550 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LOS ÁNGELES 

RINCON DE 
SECA 

1 

11 30007475 
IES D. JUAN DE LA CIERVA Y 
CODORNIÚ TOTANA 

1 

12 30007876 IES JOSE L.CASTILLO PUCHE YECLA 1 

13 30008972 
CE INF-PRI CONCEPCION 
ARENAL CARTAGENA 

1 

14 30009401 
CE INF-PRI VICENTE 
MEDINA DOLORES (LOS) 

1 

15 30009447 
CE INF-PRI INFANTE DON 
JUAN MANUEL MURCIA 

1 

16 30010280 IES BENIAJÁN BENIAJAN 1 

17 30010322 
CE INF-PRI GINES DIAZ - SAN 
CRISTOBAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

1 

18 30011685 IES FELIPE DE BORBON CEUTI 1 

19 30012446 
CPR INF-PRI-SEC CIUDAD 
DEL SOL LORCA 

1 

20 30000225 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LOS DOLORES AGUILAS 

1 

21 30000377 CE INF-PRI CAMPOAMOR ALCANTARILLA 1 

22 30002660 
CE INF-PRI D.ANTONIO 
BUITRAGO GOMEZ CIEZA 

0 

23 30003329 CE INF-PRI SAN FERNANDO LORCA 0 

24 30005430 CE INF-PRI JUAN XXIII MONTEAGUDO 0 

25 30006173 IES SAAVEDRA FAJARDO MURCIA 0 

 
 

 

 

Fi
rm

an
te

:
M

IL
LÁ

N 
JI

M
ÉN

EZ
, A

NA
 M

AR
ÍA

21
/0

4/
20

17
 1

3:
28

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

04
58

58
1-

aa
03

-8
fb

1-
76

96
54

38
39

66



                                                                          

 
Centro excluido por no ser destinatario 

 
 

CÓDIGO CENTRO NOMBRE DE CENTRO LOCALIDAD 

30019659 CAU EL DANZA PRYOREM ALHAMA DE MURCIA 

 

Fi
rm

an
te

:
M

IL
LÁ

N 
JI

M
ÉN

EZ
, A

NA
 M

AR
ÍA

21
/0

4/
20

17
 1

3:
28

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

04
58

58
1-

aa
03

-8
fb

1-
76

96
54

38
39

66


